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Svar på samrådsunderlag för utrivning av Hulta vattenkraftverk i 
Nolån, Bollebygds kommun 
 
 
Sammanfattning av ärendet 
Bollebygds kommun, genom samhällsbyggnadsnämnden, har lämnats 
möjlighet att yttra sig över samrådsunderlag med 
miljökonsekvensbeskrivning, inför verksamhetsutövarens ansökan om 
tillstånd till utrivning av vattenkraftverk. Kommunstyrelseförvaltningen har 
varit deltagande vid framtagande av detta yttrande och till grund för yttrandet 
finns även ett yttrande med ställningstagande från KS i ärendet om 
miljökvalitetsnormer kopplade till nationell plan (KS2021/80, §56, 2021-04-
13). 

 
 
Yttrande 
Samhällsbyggnadsnämnden ser positivt på att vattenkraften ska få moderna 
miljövillkor genom Nationell plan för prövning (NAP). 
Miljökonsekvensnormerna bygger på ett hänsynstagande till olika 
samhällsintressen. 
Nämnden ser vikten av att verksamheter som påverkar samma vattensystem 
ska prövas samtidigt, för att få optimal och skälighetsbedömd effekt av 
miljöåtgärderna. Därav är det av stor vikt att ansökan om utrivning ses som 
en del av en helhet i vattensystemet. Genom miljöanpassningsåtgärder i 
prövningsgrupp ”Rolfsån” kommer konnektiviteten i upp- och nedströms 
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riktning förbättras och därmed skapas förutsättningar för god fiskstatus och 
för att kunna nå MKN vid vattenförekomst där kraftverket är lokaliserat.  
 
Utrivningen ses inte strida mot intentionerna i NAP om största möjliga nytta 
för nationell effektiv tillgång till vattenkraftsel.  Vattenkraftsanläggningar som 
är utpekade som särskilt 
viktiga för sin reglerförmåga, så kallade klass 1-anläggningar, finns inte inom 
Bollebygds kommuns gränser/eller vattensystem. En betydande negativ 
påverkan på energiförsörjningen ska undvikas för dessa anläggningar.  
Småskalig vattenkraft bör dock tillmätas en betydelse för landets beredskap 
eftersom många små anläggningar är svårare att slå ut än ett fåtal stora. 
 
Nämnden bedömer att verksamhetsutövaren behöver 
konsekvensbedöma/avväga ett alternativ i en kommande 
miljökonsekvensbeskrivning med utgångpunkt för drift med miljöanpassning 
samt hänsynstagande till samhällsintressen. 
 
Vidare bedömer nämnden att miljökonsekvensbeskrivningen bör innehålla en  
sammanställning av miljömålen med en bedömning av huruvida projektet kan 
komma att påverka dem och till vilken grad.  
 
Avveckling och återställning enligt förslag från verksamhetsutövaren bedöms i 
huvudsak positiv sett mot bakrund av att åtgärden är ett bidrag till arbetet för 
god status i vattenförekomsten utifrån vattendirektivet. 
Åtgärderna bedöms bidra till att uppfylla miljömålet Levande sjöar och 
vattendrag eftersom Nolån är ett nationellt värdefullt vatten för naturvård. 
Förutsättningarna för de rödlistade och i Artskyddsförordningen listade 
arterna förväntas förbättras.  
 

 
 
 
BOLLEBYGDS KOMMUN 
Samhällsbyggnadsnämnden 
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Sandra Lindholm Ann-Charlotte Lind 
Ordförande Förvaltningschef 
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